
Sevilla, 3 de noviembre 2011 BOJA núm. 215 Página núm. 51

doba dependientes de la Consejería de Educación de la Junta 
de Andalucía.

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOJA núm. 141, de 20 de julio de 2011.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación.
4. Presupuesto base de licitación: Noventa y tres mil cua-

trocientos sesenta euros con cincuenta céntimos (93.460,50 €,
IVA excluido)

5. Adjudicación y formalización.
a) Fecha de adjudicación: 30 de septiembre de 2011.
b) Adjudicatario e importe de adjudicación: 
Empresa adjudicataria: Clece, S.A.
CIF: A80364243.
c) Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: Noventa y tres mil cuatrocientos 

sesenta euros con cincuenta céntimos (93.460,50 €, IVA ex-
cluido), IVA excluido.

d) Fecha de formalización: 3 de octubre de 2011.

Córdoba, 18 de octubre de 2011.- El Gerente, Juan Manuel 
López Martínez. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN 
Y CIENCIA

ANUNCIO de 19 de octubre de 2011, de la Agen-
cia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por la que 
se hace pública la adjudicación de la contratación de
servicios que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Denominación: Agencia de Innovación y Desarrollo de 

Andalucía.
b) Domicilio: Calle Torneo, 26, 41002, Sevilla.
c) Número de expediente: 7/2011-CO-SA.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Planificación y compra de es-

pacios publicitarios, así como la ejecución y seguimiento del 
plan de medios de una campaña para la divulgación de las 
actuaciones de la Agencia de Innovación y Desarrollo de An-
dalucía en el marco de la Subvención Global Innovación Tec-
nología-Empresa de Andalucía 2007-2013 y del P.O. FEDER de 
Andalucía 2007-2013.

b) Tipo de contrato: Servicios.
c) División en lotes: No.
d) Boletines o Diarios Oficiales y fechas de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
DO/S91-149109 y en el Boletín Oficial del Estado núm. 128, 
de 30 de mayo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total (IVA excluido): 

1.012.711,87 euros. Importe total (IVA incluido): 1.195.000,00 
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de octubre de 2011.
b) Contratista: Universal McCann, S.A.
c) Importe de adjudicación.
Importe total (IVA excluido): 750.876,75 euros.
Importe total (IVA incluido): 886.034,56 euros.

Sevilla, 19 de octubre de 2011.- El Secretario General, 
Francisco José Morillo Sánchez. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2011, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia pro-
cedimiento abierto, para la contratación de suministro 
que se cita. (PD. 3697/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica de la Consejería de Empleo.
c) Número del expediente: 156/2011.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro e instalación de infra-

estructura de base de datos del Servicio Andaluz de Empleo.
b) Plazo de ejecución: 20 días desde la formalización del 

contrato para ejecución del suministro y la instalación 10 días 
después del mismo.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación (IVA excluido).
c) Importe sin IVA: 930.000,00 € (novecientos treinta mil 

euros).
IVA: 167.400,00 € (ciento sesenta y siete mil cuatrocien-

tos euros).
Importe total: 1.097.400,00 € (un millón noventa y siete 

mil cuatrocientos euros).
5. Garantías.
a) Garantía provisional: No se exige.
b) Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación (IVA 

excluido).
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio de Administración General y Contra-

tación de la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Empleo.

b) Domicilio: Avenida de Hytasa, 14. Edificio Junta de An-
dalucía, 2.ª planta.

c) Localidad y código postal: Sevilla 41006.
d) Teléfono: 955 048 672 y Telefax: 955 048 458.
e) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Coincide con el último día del plazo de presentación de 
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica o 

profesional: Los recogidos en el Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 20,00 horas 

del 17 de noviembre de 2011. 
b) Documentación a presentar: Los licitadores deberán 

presentar tres sobres, firmados y cerrados, señalados con los 
números 1, 2 y 3, conteniendo la documentación acreditativa 
de los requisitos previos (Sobre núm. 1), la documentación 
relativa a los criterios de adjudicación a valorar mediante un 
juicio de valor (Sobre núm. 2) y la documentación correspon-
diente a los criterios a valorar mediante la aplicación de fórmu-
las (Sobre núm. 3), respectivamente, exigida en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

b) Lugar de presentación: Registro General de la Conseje-
ría de Empleo, sito en Sevilla, Avenida de Hytasa, 14. 

c) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: 2 meses a partir de la  apertura de las propo-
siciones.

9. Apertura de ofertas.
a) Entidad: Consejería de Empleo.
b) Domicilio: Avda. Hytasa, 14. Edificio Junta de Andalucía.
c) Localidad: 41006 Sevilla.
d) Apertura pública de la documentación relativa a los 

criterios de adjudicación a valorar mediante un juicio de valor 



Página núm. 52 BOJA núm. 215 Sevilla, 3 de noviembre 2011

(Sobre núm. 2): A las 10,00 horas del día 23 de noviembre de 
2011.

e) Apertura pública de la documentación relativa a los 
criterios de adjudicación a valorar mediante la aplicación de 
fórmulas (Sobre núm. 3): A las 10,00 horas del día 25 de no-
viembre de 2011. 

10. Gastos de anuncios: El pago del presente anuncio 
será por cuenta del adjudicatario.

11. Otras informaciones: El Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares, el Pliego de Prescripciones Técnicas 
y demás información relativa a la licitación podrán obtenerse 
en la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía: 
http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de la 
Unión Europea»: 25 de octubre de 2011.

Sevilla, 26 de octubre de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, Lourdes Medina Varo. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2011, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia lici-
tación para la adjudicación del expediente de contrata-
ción que se cita. (PD. 3699/2011).

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la 
obtención de la información.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Pesca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica.
c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Servicio de Contratación y Convenios.
2) Domicilio: C/ Tabladilla, s/n.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41071. 
4) Teléfono: 955 032 341.
5) Telefax: 955 032 365.
6) Correo electrónico: contratacion.cap@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta las 14,00 horas del día 24 de noviembre de 
2011. 

d) Número de expediente: 060/2011-SEAB.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de asistencia técnica para las ta-

reas de verificación y control de los pagos incluidos dentro del 
Programa Operativo del Fondo Europeo de Pesca «FEP 2007-
2013». 3 lotes.

c) División por lotes y número de lotes: Sí. 3 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega.
1) Domicilio. Consejería de Agricultura y Pesca. C/Tabla-

dilla, s/n.
2) Localidad y código postal. Sevilla, 41071. 
e) Plazo de ejecución/entrega: Dieciocho meses.
f) Admisión de prórroga. Sí. 
g) CPV (Referencia de Nomenclatura). 71356100.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.
4. Valor estimado del contrato: 745.491,67 euros.
5. Presupuesto base de licitación. 
a) Importe neto 447.295,00 euros. Importe total 

527.808,10 euros. Financiado con Fondos Europeos. Código 

Eurofon: GM30050116, tipo de fondo: FEP y cofinanciación: 
75%.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe en euros): No 
se exige. Definitiva: 5%.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Solvencia económica y financiera y técnica y profesio-

nal: La exigida en el Anexo II del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares. 

c) Otros requisitos específicos: Los previstos en los Anexos I
y II del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Contratos reservados: No.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas 

del día 30 de noviembre de 2011.
b) Modalidad de presentación: En sobres cerrados, en 

el lugar indicado en el apartado siguiente. En el caso de en-
viarse por correo, el licitador deberá justificar la fecha y hora 
de imposición del envío en la oficina de Correos y anunciar a 
la Consejería de Agricultura y Pesca la remisión de la oferta, 
mediante télex, telegrama o fax en el mismo día al número 
955 032 598.

c) Lugar de presentación.
1) Dependencia: Registro General de la Consejería de 

Agricultura y Pesca.
2) Domicilio: C/ Tabladilla, s/n.
3) Localidad y código postal. Sevilla, 41071.
4) Teléfono y telefax: Teléfono: 955 032 206. Telefax: 955 

032 598.
d) Admisión de variantes: Sin variantes.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Dos meses ampliables en quince días hábiles 
cuando sea necesario seguir los trámites a que se refiere el 
artículo 136.3 de la Ley de Contratos del Sector Público. 

9. Apertura ofertas.
a) Descripción: En acto público.
b) Dirección: Consejería de Agricultura y Pesca. C/ Tabla-

dilla, s/n. 
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071. 
c) Fecha y hora:
1) Apertura del sobre 2: Fecha: 12 de diciembre de 2011. 

Hora: 12,00 horas.
2) Apertura del sobre 3: Fecha: 19 de diciembre de 2011. 

Hora: 12,00 horas. 
10. Gastos de publicidad: El presente anuncio y demás 

gastos de difusión de la licitación serán por cuenta del adju-
dicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea: 20 de octubre de 2011. 

12. Otras informaciones: El horario del Registro General 
de la Consejería de Agricultura y Pesca es de 9,00 a 20,00 
horas, los días laborables, de lunes a viernes.

Sevilla, 24 de octubre de 2011.- El Secretario General
Técnico, Fernando Repiso Rubio. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2011, de la Di-
rección General de Prevención y Calidad Ambiental, por 
la que se anuncia licitación por procedimiento abier-
to para la contratación de la obra que se cita. (PD. 
3700/2011).

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental.


